



MIROŚLAWIEC

Gazeta bezpłatna • Mirosławiecki informator miejsko-gminny • Wydanie 11 (11.2014) • Nakład: 2.500 egz.



Zagospodarowanie stawów
w Jabłonowie



Remiza OSP Bronikowo



Boisko Hanki



Świetlica Bronikowo



Realizacja inwestycji i projektów unijnych w Gminie Mirosławiec



Szkoła w Piecniku



Ulica Sprzymierzonych



Samochód dla OSP



Chodniki Mirosławiec
Górny

PRZEJDŹ NA NASZĄ STRONĘ

...I POLUB NASZ FANPAGE NA FACEBOOK'U :)



DLA TURYSTÓW

DLA MIESZKAŃCÓW

DLA INWESTORÓW



www.miroslawiec.pl



To ostatnie wydanie naszego informatora przed wyborami samorządowymi 16 listopada 2014. Nie da się w związku z tym wyłączyć podsumowań, które w takim momencie same się nasuwają.

Pozwólcie Państwo, że w tym miejscu i czasie napiszę kilka zdań, którymi chciałbym zamknąć ten czteroletni okres w naszym

mirosławieckim samorządzie. To były wspaniałe cztery lata współpracy na wszystkich poziomach naszej samorządowej pracy.

Przede wszystkim chciałbym podkreślić świetną współpracę z Radą Miejską, która w odniesieniu do innych rad w naszym powiecie mogła stanowić wzór do naśladowania. Mijająca Rada skupiona była przede wszystkim na rozwiązywaniu problemów, których nam nie brakowało, nigdy nie zajmowała się sobą, nie było konfliktów i utarczek pomiędzy radnymi, a sprawy sporne były rozwiązywane kulturalnie. Dla mnie znamienne jest to, że jedenastu radnych obecnej Rady ponownie startuje w wyborach, dodatkowo, co zdarza się po raz pierwszy w historii mirosławieckiej samorządności, wszyscy radni startują z jednej listy wyborczej. To daje dowód na to, że Radni przez ostatnie cztery lata mocno zgrali się w jeden zespół.

Drugi poziom naszej wspólnej współpracy, to warte pochwalenia kontakty z powiatem wałeckim i starostą Bogdanem Wankiewiczem. W bardzo krótkim czasie udało nam się wspólnie doprowadzić do stworzenia najpierw projektu, później porozumienia, a na końcu remontu najgorszej, w tamtym czasie, drogi w mieście: ulic Parkowej i Orlej. Jesienią 2012 roku droga po modernizacji została przekazana do użytkowania. Dzisiaj uzgadniamy remont drogi Bronikowo – Próchnowo i liczymy na jej realizację najpóźniej w roku 2016.

Kolejnym ważnym partnerem gminy Mirosławiec w minionym okresie był samorząd województwa zachodniopomorskiego: marszałek Olgierd Geblewicz i wicemarszałek Anna Mieczkowska. Najbardziej widocznym efektem naszej współpracy jest wyremontowana ulica Sprzymierzonych w odcinku drogi wojewódzkiej. To tylko kilometr, ale jak ważny dla wszystkich mieszkańców. Środki z województwa zachodniopomorskiego płynęły również do innych naszych instytucji: ZECWiK-u, Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej. A nasz Festiwal Żubra wpisał się w kalendarz imprez wojewódzkich.

Bardzo dobra współpraca z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, a w szczególności z prezesem Jackiem Chrzanowskim, pozwoliła nam przyspieszyć i współfinansować wiele inwestycji gminnych: m.in. remizę OSP w Bronikowie, modernizację i rozbudowę oczyszczalni ścieków i kanalizację w Jabłonkowie.

Na naszym gminnym podwórku chciałbym bardzo pochwalić za bardzo dużą aktywność w pozyskiwaniu środków dyrektorów jednostek ZECWiK – Romana Stefaniaka, Ośrodek Kultury – Annę Dzię i Bibliotekę Publiczną – Krystynę Obarę. Te osoby oprócz codziennych obowiązków, bardzo starały się, z sukcesami, o pozyskanie dla swoich jednostek dodatkowych środków finansowych na inwestycje.

Szanowni Państwo bardzo dziękują za ogromne zaufanie, którym obdarzyli Państwo Radnych i mnie osobiście przed czterema laty wierząc, że nadal jesteście zadowoleni z dokonanych wtedy wyborów.

W tym roku chciałbym Państwa bardzo serdecznie zaprosić do aktywnego uczestnictwa w wyborach samorządowych. Pokażcie proszę, poprzez swoje głosowanie, że los gminy, powiatu i województwa nie jest Wam obcy. To świetna okazja do zaznaczenia krzyżykiem w kratce swojej wizji otaczającego nas świata. Wasz głos jest ważny i wykorzystajcie go głosując, najlepiej w 100%! 16 listopada 2014 – lokale będą czynne od 7⁰⁰ do 21⁰⁰.

Piotr Pawlik
burmistrz@miroslawiec.pl



Witam serdecznie. Przyszedł czas na ostatnie w tej kadencji podsumowanie pracy Rady Miejskiej z ostatnich czterech miesięcy czyli od ostatniego wydania gazety.

Chciałbym zaprezentować Państwu podjęte uchwały i tematy, które z pewnością są bardzo istotne dla mieszkańców Gminy. Do najważniejszych omawianych i uchwalanych kwestii należą:

• przyznanie środków finansowych na budowę sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Jabłonkovo oraz na przebudowę boiska sportowego wraz z zagospodarowaniem we wsi Hanki,

• zabezpieczenie środków finansowych na realizację zadania związanego z przebudową chodników w Mirosławcu Górnym,

• przyznanie środków finansowych na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla wzmocnienia gminnego OSP oraz dofinansowanie Funduszu Wsparcia Policji na zakup pojazdu dla wzmocnienia Posterunku Policji w Mirosławcu,

• przekazanie środków finansowych na opracowanie dokumentacji technicznej budowy placów zabaw: przy Zespole Szkół w Mirosławcu, Zespole Szkół w Piecniku, Przedszkolu Samorządowym w Mirosławcu oraz Oddziale Zamiejscowym Przedszkola w Mirosławcu Górnym (z dużym prawdopodobieństwem można stwierdzić, że będą to kolejne nasze wnioski do LGD Lider Wałecki),

• zabezpieczenie środków pieniężnych na termomodernizację świetlicy w Próchnowie w ramach szeroko pojętego projektu „żubrowego” realizowanego na terenie Gminy Mirosławiec,

• zabezpieczenie środków finansowych na realizację projektu PROW w Jabłonowie pod nazwą „Zagospodarowanie miejsca rekreacji i wypoczynku we wsi Jabłonowo”,

• przyznanie środków finansowych na budowę oświetlenia na ulicach: Orla, Leśna oraz w miejscowości Kalinówka,

• dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa części budynku ZS w Piecniku”,

• określenie stawek opłat za przedszkole za każdą ponadwymiarową godz. 1 zł oraz zwolnienie z opłat za przedszkole trzecie i kolejne dziecko z tej samej rodziny,

• bezrobocie na terenie Gminy Mirosławiec - problematykę przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu Wanda Skonieczna-Grochowska.

Szczegółowe informacje dotyczące sesji, omawianej problematyki i podejmowanych uchwał znajdują się na stronie www.miroslawiec.pl, www.bip.miroslawiec.pl.

Z pozdrowieniami

Piotr Czech
Przewodniczący Rady Miejskiej
przewodniczacy@miroslawiec.pl

Gazeta bezpłatna
Mirosławiecki Informator Miejsko-Gminny

Gazeta wydawana
przez Urząd Miejski w Mirosławcu.
Kontakt z redakcją: promocja@miroslawiec.pl

tel. 67 259 02 61
Urząd Miejski w Mirosławcu,
ul. Wolności 37, 78-650 Mirosławiec.

Modernizacja wraz z rozbudową budynku świetlicy wiejskiej w Bronikowie - etap I

Wniosek o przyznanie pomocy w ramach tego zadania złożono 29 maja 2013 r. w Stowarzyszeniu „Lider Wałecki” w ramach PROW na lata 2007-2013. Operacja zajęła I miejsce na liście ocenianych wniosków. Umowę o przyznanie pomocy podpisano z Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 13 grudnia 2013 r., a wysokość planowanego dofinansowania ma wynieść 252 263 zł. Obecnie realizowana jest przebudowa wraz z rozbudową istniejącego budynku świetlicy. Jej powiększenie nastąpi poprzez zabudowę przestrzeni pomiędzy budynkiem remizy i budynkiem świetlicy. Zostanie także zamontowany maszt i tablica informacyjna. W ramach zadania zaplanowano: budowę zadaszenia przy wschodniej ścianie świetlicy, zmiany funkcjonalne, w tym oddzielenie funkcjonalne i instalacyjne pomieszczeń sklepu od świetlicy, likwidację piwnicy i znajdującej się tam kotłowni (budynek ogrzewany będzie elektrycznie), termomodernizację istniejącego budynku (ocieplenie ścian, dachu, wymianę okien, wymianę instalacji elektrycznej, remont istniejącego budynku tj. wymianę podłóg, drzwi wewnętrznych, instalacji itp.), wykonanie dojeżdż do budynku dostosowanych dla osób niepełnosprawnych, wykonanie parkingów, wykonanie nowego zbiornika bezodpływowego, wykonanie trawników.

Przeznaczona na zadanie kwota wynosi 423 403,11 zł. Dodatkowo Gmina i Miasto Mirosławiec przeznaczy kwotę w wysokości 158 208,39 zł (środki własne - nie objęte projektem) m. in. na wyposażenie świetlicy. Planowany termin zakończenia inwestycji to grudzień 2014 r.



Termomodernizacja budynku remizy strażackiej OSP w Bronikowie

W ramach projektu w trakcie realizacji jest termomodernizacja istniejącego budynku remizy strażackiej. Prace obejmują: ocieplenie ścian zewnętrznych i wewnętrznych, dachu oraz wymianę drzwi zewnętrznych. Wniosek o dofinansowanie złożony został w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Planowane dofinansowanie to 28 849,41 zł (na koszty związane z termomodernizacją), natomiast całość zadania opiewa na kwotę 153 981,13 zł. Planowane zakończenie prac ma nastąpić 28 listopada 2014 r.



Przebudowa boiska sportowego wraz z zagospodarowaniem terenu we wsi Hanki

Celem projektu jest podniesienie standardu infrastruktury rekreacyjno-sportowej poprzez przebudowę boiska sportowego wraz z zagospodarowaniem terenu w celu udostępnienia jej mieszkańcom Hanek. Wniosek o przyznanie pomocy został złożony w dniu 29 sierpnia 2014 r. do LGD „Lider Wałecki” i zajął I miejsce na liście ocenianych operacji.

W ramach projektu przewiduje się: wykonanie boiska rekreacyjnego oraz budynku o konstrukcji drewnianej, utwardzenie podłoża z wyznaczonymi miejscami parkingowymi, wyposażenie przestrzeni rekreacyjnej, wymianę ogrodzenia. Wnioskowana kwota dofinansowania to 70 000 zł. z PROW na lata 2007-2013.



Rozbudowa placu zabaw w: Bronikowie, Hankach, Jabłonkowie, Jabłonowie, Łowiczu Wałeckim, Orlu, Piecniku, Próchnowie i Toporzyku

Wniosek o przyznanie pomocy na realizację projektu złożony został w 2013 r. w LGD „Lider Wałecki” w Wałczu i został sklasyfikowany na I miejscu na liście ocenianych operacji. Przewidywał rozbudowę placów zabaw w 9 wiejskich miejscowościach o nowe elementy wyposażenia (sprężynowce, tablice kółko-krzyżyk, urządzenia fitness) oraz posadzenie drzew i krzewów ozdobnych - w partnerstwie z Radami Sołeckimi. Dnia 17 lutego 2014 r. podpisano umowę z Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego na przyznanie pomocy w wys. 25 000 zł ze środków PROW. Uzupełnione o nowe elementy place zabaw przekazano do użytku 4 września 2014 r.

Ulepszone place zabaw w Mirosławcu

Dnia 8 września 2014 r. został zrealizowany ostatni etap projektu pt. „Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego wraz z doposażeniem placu zabaw przy ul. Polnej w Mirosławcu”. Projekt złożony przez Gminę i Miasto Mirosławiec w partnerstwie z Nadleśnictwem Mirosławiec zakładał poprawę jakości terenu rekreacyjno-sportowego południowej części miasta, poprzez rozbudowę placu zabaw oraz posadzenie 12 szt. ozdobnych drzew i krzewów. W ramach projektu istniejący plac zabaw przy ul. Polnej został rozbudowany o nowe urządzenia: dwa sprężynowce, tablicę do gry w kółko i krzyżyk, linarium, zjazd linowy, karuzelę krzyżową oraz huśtawkę podwójną z „bocianim gniazdem”. Powyższe zadanie współfinansowane zostało ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” – małe projekty PROW na lata 2007-2013. Koszt całkowity projektu wyniósł 43 328,08 zł, z czego planowane dofinansowanie to 25 000 zł. Szczególnym powodzeniem wśród dzieci cieszy się zjazd linowy, do którego ustawiają się kolejki. Mamy nadzieję, że zamontowane urządzenia będą służyć bardzo długo, a przede wszystkim będą zadbane i szanowane przez użytkowników.

Zachęcamy do ćwiczeń na świeżym powietrzu - Fitness Park już otwarty

Dnia 3 września 2014 r. uroczyście otwarto pierwszy (choć jeszcze nie ostatni) w naszym mieście „Fitness Park” - siłownia na powietrzu (ul. Zamkowa przy Orliku). Przybyło naprawdę mnóstwo dzieci, które od razu znalazły swoje ulubione urządzenia. Budowa wspomnianej siłowni została zrealizowana ze środków zewnętrznych, a partnerem Gminy w tej inwestycji było Stowarzyszenie Cztery Pory Roku z Mirosławca, Panie również spróbowały w tym dniu swoich sił na siłowni. Podczas oficjalnego otwarcia, instruktor jogi i fitness, zademonstrowała wszystkim jak prawidłowo należy korzystać z zamontowanych urządzeń.

Złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego za pośrednictwem Stowarzyszenia Lider Wałecki został wybrany do dofinansowania i w dniu 13 grudnia 2013 r. zawarto umowę z Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego. Koszt całkowity projektu wyniósł 44 287,66 zł, z czego dofinansowanie ze środków PROW na lata 2007-2013 to 25 000 zł.



Zagospodarowanie miejsca rekreacji i wypoczynku we wsi Jabłonowo wraz z organizacją imprezy

Projekt zakłada uporządkowanie terenu w centrum Jabłonowa, oczyszczenie 2 stawów, odgrodzenie od placu zabaw oraz wyposażenie tego terenu w dodatkową infrastrukturę: wiatę rekreacyjno-wypoczynkową, miejsce na ognisko oraz ławeczki. W ramach zawartego Partnerstwa, mieszkańcy Jabłonowa wraz z Radą Sołecką posadzą ozdobne drzewa a na koniec prac zorganizują piknik rodzinny z konkursami na świeżym powietrzu i ogniskiem. Rada LGD „Lider Wałecki” w marcu 2014 r. przyznała dla tego projektu I miejsce, a 31 lipca br. Burmistrz Mirosławca podpisał z Samorządem Województwa Zachodniopomorskiego umowę przyznania pomocy finansowej w wys. 20 871,75 zł ze środków PROW na lata 2007-2013. Całość prac została wyceniona na 66 000 zł, a zakończenie realizacji zadania nastąpiło pod koniec października 2014.



Przebudowa części budynku Zespołu Szkół w Piecniku

W ramach zadania wykonywane są prace budowlane polegające na przebudowie poddasza starej części budynku szkolnego wraz z wymianą pokrycia dachu, rozbiórki komina w szczycie budynku, przebudowy schodów wewnętrznych drewnianych, instalacji wew. elektrycznej i grzewczej c.o. oraz wykonanie instalacji wew. teletechnicznej i izolacji przeciwwilgociowych pionowych murów zewnętrznych piwnic, z przemurowaniem osłon stolarki okiennej piwnic.

W konsekwencji powstaną kolejne pomieszczenia: korytarz ze schodami wejściowymi, sala komputerowa, biblioteka z czytelnią oraz gabinet logopedy. Wartość robót szacuje się na: 314 388 zł, a termin ich zakończenia przewiduje się do końca listopada br.



Będą nowe sołectwa

Po zakończonych pozytywnie konsultacjach społecznych w lipcu b.r., planowane są do utworzenia dwa sołectwa w Gminie Mirosławiec: Kalinówka (88% mieszkańców biorących udział w konsultacyjnych opowiedziało się za utworzeniem) oraz Mirosławiec Górny (97% mieszkańców biorących udział w konsultacyjnych opowiedziało się za utworzeniem).

Dnia 5 listopada 2014 r. na sesji Rady Miejskiej w Mirosławcu zostały podjęte uchwały w sprawie utworzenia nowych sołectw.

Nowy skład Młodzieżowej Rady Miejskiej w Mirosławcu

Dnia 30 października 2014 r. w auli Zespołu Szkół w Mirosławcu odbyły się już po raz drugi wybory do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Mirosławcu. Komisja Skrutacyjna w składzie: Piotr Czech (przewodniczący komisji), Aneta Jasnowska (członek), Monika Stąporek (członek), Lidia Cybulska (członek), Alicja Furman (członek), czuwała nad sprawnym przebiegiem wyborów. Ostatecznie w głosowaniu tajnym brało udział 150 uprawnionych uczniów gimnazjum Zespołu Szkół w Mirosławcu. Oddano 141 ważnych głosów, 9 nieważnych i nikt nie wstrzymał się od dokonania wyboru. Ostatecznie do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Mirosławcu w II kadencji 2014/2015 zostali wybrani (wg ilości głosów): Sabadasz Aleksandra, Nuszkievicz Daria, Sałahub Joanna, Wesołowska Hanna, Kaszeń Milena, Podsiadło Aleksandra, Słomka Łukasz, Starzewski Szymon, Orłowski Filip, Citok Monika, Baryłowicz Ewa. Gratulujemy oraz życzymy wiele pomysłów i ocywicie ich realizacji!

Czynny gabinet stomatologiczny w Ośrodku Zdrowia

Od 1 października 2014 r. w Mirosławcu uruchomiono ponownie praktykę stomatologiczną, na kontrakcie z NFZ, którą prowadzi Leon Ossowski. Gabinet mieści się w naszej mirosławieckiej przychodni na pierwszym piętrze.

Godziny otwarcia:

Poniedziałek - 12⁰⁰-18⁰⁰

Wtorek - 8⁰⁰-14⁰⁰

Środa - 8⁰⁰-14⁰⁰

Czwartek - 12⁰⁰-18⁰⁰

Piątek - 8⁰⁰-14⁰⁰

telefon do rejestracji: 667 824 207.



II Polsko-Niemiecka Konferencja Historyczna Powiatu Wałeckiego

Dnia 4 października 2014 r. w Polsko - Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie odbyła się II Polsko - Niemiecka Konferencja Historyczna Powiatu Wałeckiego, w której udział wzięli m. in. przedstawiciele władz samorządowych oraz mieszkańców Mirosławca. Swoje referaty dot. naszego miasta wygłosili: były mieszkaniec Mirosławca Horst Kesselhut (przedstawiciel Heimatgruppe Freunde Märkisch Friedland) - „Mirosławiec oczyma małego chłopca” oraz Krystyna Obara (Dyrektor Biblioteki Publicznej w Mirosławcu) - „Powojenny Mirosławiec – wspomnienia mieszkańców”.

Kolejny raz biorący udział w Konferencji dowiedzieli się wielu fascynujących rzeczy dotyczących historii Powiatu Wałeckiego. Spotkania w Polsko - Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie mają na celu nawiązanie kontaktów w ramach współpracy i poznawania cennych informacji na temat regionu w którym żyjemy. Jest jeszcze wiele rzeczy do poznania i odkrycia, a Konferencja pozwala na ich ujawnienie. Co rok dowiadujemy się coraz więcej ważnych informacji o dawnej infrastrukturze, kulturze i życiu codziennym.

Będzie nowy radiowóz

Dnia 30 września 2014 r. doszło do podpisania umowy na współfinansowanie przez Gminę i Miasto Mirosławiec zakupu nowego radiowozu dla policji powiatowej z przeznaczeniem dla posterunku w Mirosławcu. Umowę podpisali Komendant Powiatowy Policji w Wałczu – Jacek Cegiela i Burmistrz Mirosławca - Piotr Pawlik. Umowa jest realizacją uchwały Rady Miejskiej w Mirosławcu z 26.09.2014 r. Na jej podstawie zakup nowego radiowozu gmina dofinansowuje w kwocie 35 tys. zł. Nowe auto zastąpi wysłużonego Forda Focusa, który nadaje się już z racji wieku do wycofania z eksploatacji.



Przejęcie przedszkola wojskowego w Mirosławcu Górnym

Dnia 28 sierpnia 2014 r. został podpisany akt notarialny pomiędzy Gminą i Miastem Mirosławiec a Wojskową Agencją Mieszkaniową w Szczecinie w sprawie przyjęcia przez Gminę darowizny tj. nieruchomości wraz z budynkiem byłego już przedszkola wojskowego w Mirosławcu Górnym. 1 września br. podczas uroczystego rozpoczęcia roku przedszkolnego uczczono ten fakt, a na ręce Burmistrza Mirosławca Komendant 16 WOG w Olesznie przekazał symboliczny klucz, upamiętniający przejęcie przez Gminę tej placówki oświatowej - funkcjonującej już pod nazwą Samorządowe Przedszkole Słoneczko w Mirosławcu Oddział Zamiejscowy w Mirosławcu Górnym.



Rządowy Program dla Rodzin Wielodzietnych

Przypominamy, iż w związku z wejściem w życie uchwały Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. dotyczące rządowego programu dla rodzin wielodzietnych, na stronie www.miroslawiec.pl (zakładka Karta Dużej Rodziny) udostępniony został wniosek oraz wszelkie informacje w tym zakresie. Karta jest dokumentem identyfikującym członków rodziny wielodzietnej i wydawana jest bezpłatnie. Wykaz zniżek, do których uprawnia Karta, zamieszczony jest na stronie internetowej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej www.mpips.gov.pl, www.rodzina.gov.pl oraz www.empatia.mpips.gov.pl (wykaz ten jest na bieżąco aktualizowany). Mieszkańcy Gminy już korzystają z możliwości ich uzyskania. Wszelkich informacji w tym zakresie udzieli Państwu pracownik Urzędu Miejskiego w Mirosławcu - pokój nr 101.

Miroslawiec „Po stronie natury” - wspólnie posadziliśmy 1150 drzew!

Dnia 20 września 2014 r. na terenie Nadleśnictwa Miroslawiec, w kompleksie leśnym w okolicach Toporzyka, odbyło się niecodzienne sadzenie drzew. W wydarzeniu wzięła udział lokalna społeczność oraz doświadczeni leśnicy. Akcją przeprowadzono w ramach programu „Po stronie natury”, którego organizatorem jest Żywiec Zdrój S.A. wraz z partnerami - Fundacją Nasza Ziemia, Lasami Państwowymi i partnerem wspierającym - Polskim Towarzystwem Turystyczno-Krajoznawczym. Do udziału w wydarzeniu zaproszeni zostali pracownicy zakładu Żywiec Zdrój z Miroslawca, którzy wraz z rodzinami i przyjaciółmi mogli wspólnie spędzić czas na łonie natury i zasadzić 1150 drzew (dębu bezszypułkowego).

Należy pamiętać, iż każdy z nas ma wpływ na stan otaczającej nas przyrody, a wspólna troska o nią przyczyni się do zachowania jej piękna.

W programie znalazły się również ciekawe zajęcia edukacyjne oraz konkurs z nagrodami, a w godzinach popołudniowych wszyscy uczestnicy wzięli udział we wspólnym rodzinnym pikniku.



Konferencja żubrowa

W dniach 4-5 września 2014 r. w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Wałczu, w ramach projektu „Zabezpieczenie populacji żubrów w północno-zachodniej Polsce przed presją turystyczną”, odbyła się XII międzynarodowa konferencja „Żubr w turystycznym Bioregionie Miroslawiec”. Jej organizatorem było Stowarzyszenie Miłośników Żubrów i Ośrodek Kultury w Miroslawcu, a gospodarzem Powiat Wałcz oraz Gmina i Miasto Miroslawiec. Głównym powodem umiejscowienia tej konferencji w powiecie wałeckim była 34. rocznica utworzenia wolnego stada żubrów w tym regionie. Dnia 4 września br. w sali konferencyjnej COS odbyły się panele dyskusyjne, natomiast 5 września wszyscy uczestnicy odwiedzili Dziką Zagrodę w Jabłonowie.



Rozbudowa Dzikiej Zagrody

Dnia 6 października 2014 r. w Dzikiej Zagrodzie w Jabłonowie odbyło się uroczyste rozpoczęcie budowy skrzydła dydaktycznego. Zadanie to stanowi część projektu: „Zabezpieczenie populacji żubrów w północno-zachodniej Polsce przed presją turystyczną” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (PO IiŚ) ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m. in. Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska (dokonując symbolicznego rozpoczęcia budowy, wbijając... łopatę koparki w ziemię, na której zostanie wybudowana sala), Biskup Diecezji Koszalińsko - Kołobrzeskiej ks. Paweł Cieślak, Starosta Powiatu Wałeckiego Bogdan Wankiewicz oraz Burmistrz Miroslawca Piotr Pawlik. Zagroda cieszy się dużym zainteresowaniem, a nowo powstający budynek poszerzy jej ofertę dydaktyczną.



KALENDARIUM IMPREZ

2014

23 listopada 2014 - koncert zespołu folklorystycznego z AWF Poznań
06 grudnia 2014 - akcja Św. Mikołaj - mikołaj w każdej wiosce
12 grudnia 2014 - X jubileuszowy przegląd kolęd i pastorałek
31 grudzień / 01 styczeń - wspólne przywitanie nowego roku

2015

12-23 stycznia 2015 - ferie zimowe z Ośrodkiem Kultury
10 luty 2015 - Rocznicą Walk o Wał Pomorski
14 luty 2015 - Zabawa Walentynkowa
06 marca 2015 - Dzień Kobiet
13 marca 2015 - kolejna edycja Gminnego Dyktanda

Lipcowy Żubrowy Weekend

Kolejna edycja Festiwalu Żubra już za nami. Tym razem dopisała pogoda i publiczność. Lepszej aury nie można było sobie wymarzyć. Podczas imprezy każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Atrakcji nie brakowało: występy rodzimych zespołów, koncerty gwiazd i zabawa do białego rana, to wszystko sprawiło, że na dwa dni stadion miejski w Mirosławcu stał się centrum rozrywki i dobrej zabawy. Gwiazdami pierwszego dnia festiwalu byli niewątpliwie Ewa Farna i zespół Zakopower. W niedzielę natomiast na mirosławieckiej scenie pojawiły się zespoły disco polo: Topleś i Boys. Podczas dwudniowych koncertów do naszego miasteczka zjechali się mieszkańcy nie tylko ościennych gmin, ale także powiatów a nawet całej Polski. Na specjalne zaproszenie Burmistrza Mirosławca Piotra Pawlika przybyli również zagraniczni goście z Czech, Niemiec, Rosji, a także południa Polski – delegacje miast, które podobnie jak Mirosławiec należą do Związku Miast Frydlandzkich.



W pierwszym dniu Festiwalu Żubra tj. 5 lipca miało miejsce jeszcze jedno ważne wydarzenie. W Dzikiej Zagrodzie w Jabłonowie odbyły się chrzciny małego Gryfusia – nowonarodzonego żubra. Rodzicami chrzestnymi zostali Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anna Mieczkowska oraz Wiceminister Środowiska Stanisław Gawłowski. Symbolicznego chrztu małemu żubrowi udzielił ks. Tadeusz Winnicki (Proboszcz Parafii pw. Chrystusa Króla w Lubnie). Gryfuś to pierwszy żubr, który urodził się w Dzikiej Zagrodzie i z pewnością nie ostatni. Więcej żubrowych wieści na www.dzika-zagroda.pl.

Galerię zdjęć z Festiwalu Żubra oraz chrztu Gryfusia można obejrzeć na www.miroslawiec.pl.

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli nasz festiwal zarówno organizacyjnie jak i finansowo.



Dożynkowy Bal Dyni

Tegoroczne dożynki odbyły się 6 września na stadionie miejskim w Mirosławcu pod nazwą Dożynkowy Bal Dyni i zostały dofinansowane ze środków PROW na lata 2007-2013. Organizatorami balu dyni byli: Ośrodek Kultury w Mirosławcu oraz Gmina i Miasto Mirosławiec.

Podczas Dożynkowego Balu Dyni zostały zorganizowane trzy konkursy. Pierwszym był „Turniej Sołectw”, w którym oceniane były stoiska wiejskie i wieńce dożynkowe. Komisja konkursowa najwyższej oceniła sołectwa: Piecnik, Kalinówka, Hanki. W tym samym czasie odbył się drugi konkurs na „Najlepszą potrawę z dyni”. Komisja konkursowa oceniła najwyższej: osadę Kalinówka, ROD Relaks, sołectwo Piecnik. Kolejny konkurs na największą dynię, wymagał wcześniejszych przygotowań. Od wiosny mieszkańcom gminy Mirosławiec były rozdawane nasiona dyni, aby późnym latem zebrać i zaprezentować swoje plony. Największą dynię ważącą 41,5 kg wyhodowała Czesława Biesiada, a na następnych miejscach znalazły się dwa sołectwa: Mirosławiec Górny i Kalinówka. Natomiast najmniejszą dynię o wadze 1,5 grama wyhodowała Elżbieta Michalczak – Marszałek. Ex aequo drugie miejsce zdobyła Alicja Dybaczewska i sołectwo Jabłonowo. Gwiazdą dożynkowego wieczoru był zespół Kozak System - grupa łącząca ukraińskie i bałkańskie rytmy z wyrazistymi akcentami na rock, punk oraz reggae. Ponadto podczas trwania dożynek swoje umiejętności zaprezentowały lokalne zespoły: Mirosławiacy, Swojacy, Jarzębina, Niby Nic, a umiejętności taneczne zaprezentował zespół Abrakadabra. Na zakończenie Dożynkowego Balu Dyni do wspólnego tanecznego szaleństwa zaprosił wszystkich zespół muzyczny Heven.

Oczywiście mogliśmy liczyć na frekwencję naszych mieszkańców, którzy i przy okazji tej imprezy nie zawiedli – dziękujemy!



Projekty Ośrodka Kultury w Mirosławcu

W sierpniu br. Ośrodek Kultury w Mirosławcu wspólnie z: Radą Sołecką z Hanek, Radą Sołecką z Orla, stowarzyszeniem EkoKulturka i grupą nieformalną Kulturalni realizował projekty tzw. małe granty. W sumie realizowano sześć projektów, w które zaangażowało się naprawdę wielu mieszkańców. A oto ich krótka charakterystyka:

Środowisko wodne wokół nas (Rada Sołecka w Hankach). Projekt polegał na spotkaniu dzieci i młodzieży z ratownikami WOPR-u z Chodzieży stacjonującymi w Drzewoszewie. Tematyka spotkania obejmowała bezpieczne zachowanie się nad jeziorami, sprawdzenie swojej wiedzy w udzielaniu pomocy osobie tonącej oraz w przypadku oparzeń słonecznych. Po zajęciach uczestnicy spotkania mieli szansę zademonstrować zdobyte umiejętności. Jednym z głównych celów spotkania było uwidocznienie i napiętnowanie korzystania z kąpielisk pod wpływem alkoholu. Na koniec zajęć odbyło się wspólne ognisko, a każdy z uczestników projektu otrzymał kartę z najważniejszymi numerami alarmowymi.

ciąg dalszy na stronie 8

Zabawa z igłą – nie takie trudne haftu początki (Stowarzyszenie EkoKulturka). Projekt polegał na nauce ręcznego haftu oraz twórczej zabawie z naturalnymi surowcami. Uczestnicy przenieśli się do czasów, w których ręczne zdobienie tkanin było sztuką, a malowanie za pomocą igły i nici prawdziwym majstersztykiem. W czasie warsztatów uczestnicy poznali sekrety tej niezwyklej techniki oraz mieli okazję poczuć się jak artyści, tworząc własne dzieła. Na zakończenie zajęć odbyła się wystawa wykonanych prac wraz z poczęstunkiem. W warsztatach udział wzięli mieszkańcy Gminy i Miasta Mirosławiec.

Środowisko wokół Nas – spotkanie z leśniczym (Kulturalni). Projekt polegał na poszerzeniu wiedzy z zakresu ekologii i środowiska. Tematyka spotkania obejmowała: zachowanie się w lesie, rozpoznawanie tropów zwierząt i sprawdzenie swojej wiedzy w praktyce podczas spaceru po lesie. Uczestnicy nabyli również wiedzę jak powinni zachować się w przypadku spotkania z dzikim zwierzęciem typu: żubr, wilk, gdzie szukać pomocy przy ukąszeniu żmii oraz jaka jest pierwsza pomoc w tym zakresie. Następnie wykonano prace plastyczne dotyczące omawianych zagadnień oraz przeprowadzono grę w leśne podchody. W warsztatach udział wzięli mieszkańcy 5 sołectw: Piecnika, Jabłonowa, Jabłonkowa, Toporzyka i Próchnowa.

Remont Ośrodka Kultury

Zakończyły się prace związane z utworzeniem Regionalnego Centrum Żubra w Ośrodku Kultury w Mirosławcu. Podczas prac została wymieniona i zmodernizowana instalacja elektryczna, przeprowadzono modernizację podłóg, wyremontowano łazienki - w tym jedną dostosowano dla potrzeb osób niepełnosprawnych oraz z małymi dziećmi (zamontowano przewijak), zamontowano elementy stałej wystawy związanej z utworzeniem centrum edukacyjnego – Regionalnego Centrum Żubra, panel ściany wodnej oraz rozwijane panele edukacyjne. Wymieniono również stolarkę drzwiową oraz zamontowano hot-spot. Całość inwestycji wyniosła 205 849,07 zł brutto.



Kulturalne Konkursy

Stowarzyszenie EkoKulturka od maja br. realizowało zadanie publiczne pod tytułem „Weź głęboki oddech” - współfinansowane ze środków Województwa Zachodniopomorskiego. Partnerem w projekcie jest Ośrodek Kultury w Mirosławcu. Celem projektu jest zaprezentowanie na terenie BIOregionu Mirosławiec nowych programów przyczyniających się do niskiej emisji CO₂. W ramach projektu „Weź głęboki oddech” zostały ogłoszone dwa konkursy: plastyczny na plakat „Pomorze Zachodnie z (e)misją” i na spot promujący wybrany rodzaj programu skierowanego na nisko emisyjność CO₂ „Zachodniopomorskie z (e)misją”. Dnia 30 września 2014 r. odbyło się posiedzenie komisji konkursowych. W konkursie plastycznym, na adres stowarzyszenia EkoKulturka wpłynęło 16 prac. Komisja oceniając pomysłowość, nowatorstwo w podejściu do tematu, technikę oraz wartość merytoryczną pracy postanowiła przyznać następujące miejsca: I m. Małgorzata Piętka (świetlica osiedlowa „Skrzydłata” w Mirosławcu Górnym), II m. Wiktoria Zająć (świetlica wiejska w Jabłonowie), III m. Julia Macińska (Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD Budzistowo). W konkursie na spot promujący niestety nie wpłynęła żadna praca, tym samym komisja nie przyznała nagród. Zwycięzcom konkursu plastycznego gratulujemy!

Historia elektryczności – od świeczki do żarówki (Stowarzyszenie EkoKulturka). Projekt polegał na edukacji dzieci i młodzieży poprzez zabawę oraz doświadczenia. W czasie warsztatów uczestnicy poznali sekrety związane z powstawaniem prądu, odwiedzili posterunek energetyczny w Mirosławcu oraz wzięli udział w warsztatach wytwarzania świec. Na zakończenie zajęć odbyła się wystawa wykonanych prac wraz z poczęstunkiem przygotowanym przez samych uczestników. W warsztatach wzięli udział mieszkańcy Gminy i Miasta Mirosławiec.

Sztuka orientu – malowanie na jedwabiu (Stowarzyszenie EkoKulturka). Projekt polegał na edukacji dzieci i młodzieży odnośnie kultury dalekiego wschodu. W czasie warsztatów uczestnicy zapoznali się z podstawowymi elementami kultury japońskiej oraz poznali japoński alfabet. Każdy uczestnik na jedwabnych chustach namalował swój oryginalny wzór oraz podpisał swoją pracę w japońskim języku. Na zakończenie zajęć odbyła się wystawa wykonanych prac wraz z poczęstunkiem przygotowanym przez uczestników. W warsztatach wzięli udział mieszkańcy Gminy i Miasta Mirosławiec.

Warsztaty wikliniarskie - metoda założenia spółdzielni socjalnej (Rada Sołecka Orle). Projekt polegał na przekazywaniu umiejętności z dziedziny wikliniarstwa oraz integrację wśród mieszkańców przez wspólną zabawę. Ponadto projekt uświadomił uczestników w temacie alternatywnej formy zarobkowania poprzez założenie spółdzielni socjalnej.

Aktualnie został ogłoszony kolejny przetarg na prace związane z realizacją drugiego etapu inwestycji obejmujący w swoim zakresie: izolację oraz ocieplenie fundamentów i piwnic w Regionalnym Centrum Żubra, budowę podejścia dla osób niepełnosprawnych oraz osób z małymi dziećmi, modernizację schodów wejściowych, zagospodarowanie terenu poprzez ustawienie ławek, oraz małej fontanny przy budynku Ośrodka Kultury.

W dalszej realizacji programu zostanie także utworzony Punkt Informacji o Żubrach w Próchnowie. Tutaj przewiduje się również ocieplenie i wzmocnienie fundamentów budynku świetlicy, zamontowanie stałej wystawy, instalację hot-spotu oraz montaż drewnianej wiaty turystycznej z ławeczkami do siedzenia.

Projekt „Zabezpieczenie populacji żubrów w północno - zachodniej Polsce przed presją turystyczną”, realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (PO IiŚ) ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz dofinansowanego z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Kwota dofinansowania wynosi aktualnie: 2 474 400,00 zł.



Wakacyjne zielone lato w mieście

W tym roku, podobnie jak w latach ubiegłych Ośrodek Kultury w Mirosławcu zorganizował program „Zielone Lato w Mieście” - akcja skierowana do dzieci i młodzieży z Gminy i Miasta Mirosławiec. W tym roku w zajęciach wzięło udział ok. 80 dzieci. „Zielone Lato w Mieście” odbyło się w dniach 01 – 29 sierpnia i zapewniało uczestnikom szereg atrakcji, które miały na celu urozmaicenie okresu wakacyjnego. Dzięki wsparciu finansowemu Miejsko – Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uczestnicy „Zielonego Lata” mieli możliwość wyjazdu 2 sierpnia nad jez. Bytyń Wielki w Drzewoszewie, gdzie korzystali z kąpieli wodnej, rejsów jachtami, zapoznawali się z pracą ratowników, pletwonurków WOPR i udzielaniu pierwszej pomocy nad wodą. Na zakończenie pobytu zorganizowane zostało ognisko z kiełbaskami oraz słodki poczęstunek.

W dniach 28 – 29 sierpnia dla dzieci uczestniczących w akcji zorganizowany został wyjazd nad morze do Darłówka. Atrakcją był m. in. pobyt w Parku Wodnym, rejs tramwajem wodnym, plażowanie oraz kupowanie nadmorskich pamiątek.

Podczas akcji „Zielone Lato” organizowano także zajęcia kulinarne, podczas których grupy dziewcząt rywalizowały z grupami chłopców o miano najlepszych kucharzy. Inną formą atrakcji były gry i zabawy na świeżym powietrzu. W ramach zajęć plastycznych uczestnicy „Zielonego Lata” projektowali koszulki, malowali na płótnie, szkłe, tworzyli kompozycje przestrzenne, a także brali udział w tworzeniu dożynkowych kotylionów.



Zapraszamy na dodatkowe zajęcia do Ośrodka Kultury

Ośrodek Kultury prowadzi nabór na zajęcia instruktorskie z zakresu:

- nauki gry na instrumentach: gitara klasyczna, gitara elektryczna, pianino, keyboard,
- nauki języków obcych: hiszpański i niemiecki,
- zajęcia taneczne – zespół ABRAKADABRA,
- zajęcia wokalne dla dzieci w wieku przedszkolnym,
- zajęcia tańca towarzyskiego dla dzieci i dorosłych.

Więcej informacji na stronie

www.okwm.pl

– zakładka: koła zainteresowań.

Nowości w bibliotece

W roku bieżącym Biblioteka Publiczna w Mirosławcu otrzymała dotację z Biblioteki Narodowej na zakup nowości do zasobów czytelniczych tj.: - 4 640 zł (z Priorytetu 1), za które zakupiono 114 książek dla dorosłych i 78 książek dla dzieci i młodzieży, - 3 000 zł (z Priorytetu 2), za które zostały zakupione 78 lektur szkolnych i 38 książek z zakresu historii, - 1 000 zł (wkład własny biblioteki do Priorytetu 2), za który zostało zakupionych 40 tytułów audiobooków dla dzieci.

Zachęcamy wszystkich do wypożyczania i czytania książek! Przypominamy, że Biblioteka Publiczna w Mirosławcu czynna jest w poniedziałek: 8.00 – 15.00, wtorek-piątek: 10.00 – 18.00, sobota: 9.00 – 14.00.

Odwiedź również online:

www.miroslawiec.naszabiblioteka.com.

Autorskie spotkania w bibliotece

Biblioteka Publiczna w Mirosławcu wzięła udział w Programie Wieloletnim Kultura+ Priorytet „Biblioteka+ Infrastruktura bibliotek”. Jest to program MKiDN, którego operatorem jest Instytut Książki. Swoją część wkładu finansowego w tym programie, jako część wkładu własnego, miał Urząd Marszałkowski w Szczecinie, który sfinansował szereg spotkań promujących czytelnictwo w województwie zachodniopomorskim pod hasłem „Zachodniopomorskie spotkania w Bibliotece+”. W Bibliotece Publicznej w Mirosławcu takie spotkania odbyły się w dniach 9-11 październik 2014 r.

Gościły u nas:

Agnieszka Frączek – doktor językoznawstwa, germanistka, leksykograf, a także pisarka książek dla dzieci najmłodszych, w których popularyzuje wiedzę o współczesnym języku polskim.

Anna Gielarowska – aktorka teatru autorskiego ze Szczecina, która gościła u nas z przedstawieniem dla dzieci pt. „Brzydkie kaczątko”.

Edyta Jungowska – popularna polska aktorka teatralna i filmowa, która zaprezentowała spotkanie dla dzieci i dorosłych oparte na fragmentach czytanych przez aktorkę i nagranych na płytach książek dla dzieci.

Spotkanie okazało się wielką frajdą dla najmłodszych i trochę starszych, mirosławieckich czytelników.

Noc w bibliotece

Kolejne spotkanie pod hasłem „Noc w bibliotece” w tym roku odbyło się w nietypowym terminie - na przełomie 25/26 lipca, a to z wyjątkowego powodu. Otóż Biblioteka Publiczna w Mirosławcu włączyła się do akcji organizowanej przez Miejsko-Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pod nazwą: „Odpowiedzialny kierowca”. Noc w bibliotece spędziła grupa dzieci w wieku 6-12 lat. Tematem przewodnim imprezy było propagowanie wśród uczestników zasad ruchu drogowego oraz bezpiecznego poruszania się na drodze. Dzieci zostały zapoznane z materiałami edukacyjnymi, nie zabrakło wspólnych zabaw, tańców, gier i oglądania bajek. Wszyscy otrzymali pamiątkowe gadżety, dyplomy Bezpiecznego Użytkownika Ruchu Drogowego oraz słodkości.



Odpowiedzialni kierowcy w Mirosławcu

Dla kierujących akcja „Odpowiedzialny Kierowca” została zorganizowana w dniu 24 lipca 2014 r. (wspólnie z Miejsko – Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mirosławcu, Ośrodkiem Kultury, Biblioteką Publiczną w Mirosławcu, przy udziale Komendy Powiatowej Policji w Wałczu i Straży Miejskiej w Mirosławcu). „Odpowiedzialny Kierowca” to kampania profilaktyczna – edukacyjna skierowana do dzieci, młodzieży i dorosłych – rowerzystów, pieszych i kierowców. Jej celem jest propagowanie wśród wszystkich uczestników ruchu drogowego dobrych postaw na drodze, trzeźwości za kierownicą, kultury na drodze oraz odpowiedzialnego zachowania, które zapewni bezpieczną podróż wszystkim użytkownikom drogi. Częścią akcji było ustawienie przed Ośrodkiem Kultury symulatora zderzeń. To fotel samochodowy umieszczony na pochyłej platformie. Po zwolnieniu dźwigni i wcześniejszym zapięciu pasów przez pasażera, fotel rusza z prędkością 7-10 km/h, po czym gwałtownie hamuje. Pasażer odczuwa silne szarpnięcie, dzięki czemu bardzo łatwo kierowcy mogli sobie wyobrazić, jakie siły działają na ciało osób podróżujących bez pasów. Odważni, którzy zasiedli w symulatorze otrzymali Dyplom „Bezpiecznego Uczestnika Ruchu Drogowego”. Nawiązaniem do akcji „Odpowiedzialny Kierowca” była uroczysta msza święta w intencji automobilistów odprawiona w naszym kościele parafialnym 25 lipca br. oraz poświęcenie pojazdów.



Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2014/2015

Dnia 1 września 2014 r. uczniowie ZS w Mirosławcu przywitani nowy rok szkolny 2014/2015. W uroczystości uczestniczyli wszyscy uczniowie, nauczyciele oraz zaproszeni goście m. in.: Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Czech, Przewodnicząca Rady Rodziców Marta Maternowska, Komendant 12 Komendy Lotniska ppłk Bogdan Ziółkowski oraz Przewodniczący Stowarzyszenia Miłośników Lotnictwa Polskiego Emil Kweclich. W szczególny sposób przywitano tych, którzy po raz pierwszy wkroczyli w mury szkoły i uczęszczać będą do klas pierwszych. Pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar szkoły i otrzymali pamiątkowe książeczki od Samorządu Uczniowskiego. Cała Społeczność uczniowska odśpiewała hymn szkoły - „Marsz Lotników”.

W ZS w Mirosławcu rok szkolny rozpoczęło 552 uczniów (378 w szkole podstawowej oraz 174 w gimnazjum). Natomiast w ZS w Piecniku do nauki przystąpiło 115 uczniów (63 w szkole podstawowej, 27 w gimnazjum oraz 25 w oddziale zerowym).



Bezpieczna droga do szkoły

- spotkanie pierwszaków z policjantkami

Dnia 19 września 2014 r. w świetlicy Szkoły Podstawowej im. Lotników Polskich w Mirosławcu uczniowie klasy I spotkali się z paniami policjantkami (sierż. sztab. Beata Budzyń z KPP w Wałczu oraz sierż. sztab. Elżbietą Nuskiewicz z Posterunku Policji w Mirosławcu). Celem spotkania była pogadanka na temat zasad i reguł bezpieczeństwa, znajomości znaków drogowych oraz w jaki sposób bezpiecznie dotrzeć do szkoły oraz z niej wrócić. Dzieci wspólnie oglądały film o bezpiecznym poruszaniu się po drodze oraz nauczyły się piosenki o sygnalizacji świetlnej. Panie policjantki rozmawiały także z pierwszakiem o niebezpieczeństwie, jakie im grozi ze strony nieznanymi im osób. Po spotkaniu dzieci otrzymały „bezpieczne upominki” - „Elementarz Gryfusia” oraz światełka odbłaskowe. Prelekcję zwieńczono wspólnymi zdjęciami.

Tydzień Zakazanych Książek

W tym roku Tydzień Zakazanych Książek zawiązał w bibliotece szkolnej Zespołu Szkół w Mirosławcu po raz drugi. W dniach 21-27 września 2014 r. w rozmaity sposób podsumowano i przypominano użytkownikom literaturę, która bywała lub nadal bywa zakazywana, kontrowersyjna lub wycofywana z bibliotek. Była to doskonała okazja, aby porozmawiać z czytelnikami o cenzurze i wolności słowa. Przygotowana została gazetka tematyczna, wystawa i prezentacja multimedialna. W bibliotece zostały przeprowadzone lekcje o cenzurze dla uczniów klas gimnazjalnych w ramach zajęć z WOS-u. Zajęcia wspólnie poprowadziły: Kinga Świeczkowska i Aneta Jasnowska.



Sprzątanie Świata

Dnia 19 września 2014 r. czternastu uczniów z Gimnazjum im. Lotników Polskich w Mirosławcu wzięło udział w akcji „Sprzątanie Świata”. Pod opieką pani Iwony Kwiatkowskiej oraz pani Marii Lewandowskiej uczniowie wyruszyli spod szkoły. Ich celem było oczyszczenie drogi prowadzącej nad jez. Kosiakowo. Gdy dotarli na miejsce została oczyszczona także plaża a następnie zapełnione worki trafiły do dużego kontenera na śmieci. Po krótkim odpoczynku nad jeziorem uczniowie wraz z opiekunkami udali się w drogę powrotną i z uśmiechami na twarzach rozeszli się do domów.



Koniec „Podróży z bajką po Europie”

Całoroczny program edukacji czytelniczej w szkolnej bibliotece pod nazwą: „Podróż z bajką po Europie” dobiegł końca. Opracowany i realizowany był przez panią: Joannę Stupak i Kingę Świeczkowską. Ostatnim etapem programu były obchody Światowego Dnia Smerfa. W dniu 25 czerwca 2014 r. w Szkole Podstawowej im. Lotników Polskich w Mirosławcu z tej okazji przeprowadzono konkurs plastyczny dla klas IV-VI pt. „Portret Smerfa”. Najpiękniejsze prace wykonały uczennice z klas: VIa, Vc, IVb. W trakcie przerw na placu boiska szkolnego młodsze dzieci rysowały kredą „Wioskę Smerfów”, uczyły się tytułowej piosenki z dobranocki, a uczniowie klas pierwszych zostali zaproszeni do świetlicy na film o Smerfach. W godzinach popołudniowych w świetlicy szkolnej odbył się Bal Smerfów ze słodkim poczęstunkiem.

W programie „Podróż z bajką po Europie” wzięło udział 25 uczniów z klas I-IV. Uczestnicy zwiedzili sześć krajów europejskich (Wielka Brytania, Włochy, Finlandia, Szwecja, Polska, Belgia) oraz poznali bajkowe postacie (Kubuś Puchatek, Pinokio, Muminki, Pippi, Koziołek Matołek, Smerfy). Podczas spotkań z dziećmi odbywały się: zajęcia plastyczno-techniczne, przedstawienia teatralne, konkursy i zabawy ruchowe, prezentacje multimedialne, wystawy i poczęstunki. Wszystkim uczniom bardzo podobały się zajęcia, w których aktywnie uczestniczyli. Dzięki spotkaniom wzrosło zainteresowanie książkami, a biblioteka i świetlica stały się atrakcyjnym miejscem nauki poprzez zabawę.



Przedszkolak bezpieczny w domu i na spacerze

W dniach 15-19 września 2014 r. w Samorządowym Przedszkolu Słoneczko w Mirosławcu w oddziale V - Deszczowe Kropelki trwały zajęcia o tematyce „Bezpieczeństwo Najważniejsze”. Trwały zajęcia i zabawy związane z tematyką niebezpieczeństw kryjących się w życiu codziennym. Dzieci brały udział w przedstawianiu scenek teatralnych, uczyły się o różnych sytuacjach zagrażających im od obcych ludzi oraz asertywnego reagowania wobec tych osób. Poznały zasady poruszania się podczas przechodzenia przez jezdnię oraz podstawowe znaki drogowe. Podczas tego tygodnia dzieci zapamiętały również najważniejsze numery alarmowe.



Gminne Obchody Dnia Edukacji Narodowej

Dnia 10 października 2014 r. w Ośrodku Kultury w Mirosławcu odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W uroczystości uczestniczyli nauczyciele, pracownicy administracji, obsługi, renciści i emeryci placówek oświatowych oraz zaproszeni goście: Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik, Przewodniczący Rady Miejskiej w Mirosławcu Piotr Czech, Radna Rady Miejskiej w Mirosławcu (Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej) Elżbieta Nuszkievicz, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu w Starostwie Powiatowym Józef Kropielnicki, duchowni naszej parafii. Wspólne spotkanie uświetnił program artystyczny w wykonaniu dzieci z Samorządowego Przedszkola „Słoneczko” w Mirosławcu. Przedszkolaki poprzez śpiew i tańce dziękowały za trud, cierpliwość i poświęcenie, jaki nauczyciele wkładają w ich edukację. Spotkanie było też doskonałą okazją do wyróżnienia i nagrodzenia tych, którzy swoim doświadczeniem zawodowym wyróżniają się szczególnie, rozbudzając w młodym pokoleniu szlachetne i ambitne aspiracje. Z tej okazji, list gratulacyjny od Burmistrza Mirosławca oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mirosławcu otrzymali: z ZS w Mirosławcu: Krystyna Górniak, Marzena Foremniak, Sylwia Kaszeń, Joanna Kujawa, z ZS w Piecniku: Katarzyna Pierzchała, Roman Żerebiło, z Samorządowego Przedszkola „Słoneczko”: Halina Rogowska oraz Kornelia Borowiec. Podczas uroczystości wyróżniono również tych nauczycieli, którzy otrzymali Medal Komisji Edukacji Narodowej: Dorotę Ciepiewską oraz Agatę Stefaniak (nauczycielki z ZS w Mirosławcu). Gratulujemy!



Przedszkolaki z wizytą w ROD „Relaks”

Dnia 11 września 2014 r. przedszkolaki ze „Słoneczka” z grupy Muchomorków zawiązały na Rodzinne Ogrody Działkowe Relaks w Mirosławcu. Na spotkanie przybyli również: Prezes ROD Relaks Janusz Beer, Z-ca Burmistrza Mirosławca Dariusz Bartosik oraz Zespół Swojacy, który umilił pobyt dzieci przedstawiając swój program artystyczny. Występ tak bardzo spodobał się przedszkolakom, iż postanowiły wstać ze swoich miejsc i oddać się płasom. Do zabawy zaprosiły również przybyłych gości. Na zakończenie wychowawca Muchomorków Grażyna Koźbiał wręczyła upominki dla uczestników spotkania.



Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka

Dnia 18 września 2014 r. w oddziale zamiejscowym Samorządowego Przedszkola „Słoneczko” w Mirosławcu Górnym dzieci z grup Biedronek i Motylków świętowały Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Były pąsy, tańce przy muzyce oraz gry i zabawy. Kończącym akcentem było grupowe zdjęcie i wyjście dzieci na podwórko przedszkolne. Dnia 22 września br. to samo święto uczciły Przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola „Słoneczko” w Mirosławcu. Odczytano list do Dzieci od Rzecznika Praw Dziecka, a następnie odbyła się część muzyczno - taneczna. Dzieci spotkały się w jednej sali, gdzie integrowały się wspólnie podczas śpiewania piosenek, tańców i pąsów. Na twarzach dzieci zagościły wspaniałe uśmiechy i radość. Życzymy wszystkim Przedszkolakom dużo radości, miłej zabawy oraz uśmiechu od ucha do ucha każdego dnia.



Wyprawa Przedszkolaków po jesienne skarby

Dnia 29 września 2014 r. dzieci z oddziału III, IV i V Samorządowego Przedszkola Słoneczko w Mirosławcu korzystając z uroków jesieni udały się na wycieczkę do parku. Dzieci podziwiała otaczającą nas przyrodę oraz poddały się spontanicznej zabawie, podrzucając różnobarwne liście. Wróciły do przedszkola z kieszeniami pełnymi żółędzi i bukietami kolorowych liści. Wycieczkę podsumowały zajęcia w salach, gdzie dzieci podziwiała swoje zbiory.



„Przemocy mówię STOP”

Obserwując zachowania dzieci w wieku przedszkolnym można dostrzec w nich pewien potencjał zachowań agresywnych, ujawniający się w zależności od sytuacji. Zjawisko agresji wśród tak małych dzieci zaczyna się w ostatnich czasach coraz bardziej nasilać. Takie zachowania niepokoją zarówno rodziców, nauczycieli, jak i same dzieci. Dlatego też w Przedszkolu Samorządowym Słoneczko dzień 2 października 2014 r. został ogłoszony dniem bez przemocy. Z tej okazji zrealizowano wspólnie z MGOPS w Mirosławcu program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2014-2016. Cykl zabaw i zajęć poprzedzony był pogadankami na temat przemocy i agresji. Hasłem przewodnim całego cyklu zajęć jest: „Przemocy mówię STOP”. Zaproszeni goście obejrzeli wystawę prac i wspólnie z dziećmi uczestniczyli w zabawach. Na spotkanie została przygotowana również prezentacja multimedialna, która miała na celu wzbogacenie wiedzy dzieci na temat przemocy i agresji. Na zakończenie zaproszeni goście otrzymali pamiątkowe kartki wykonane przez dzieci z przewodnim hasłem akcji. Mamy nadzieję, że wspólna praca rodziców, nauczycieli, a także instytucji działających na terenie naszego miasta pozwoli opanować nasilające się zjawisko zachowań agresywnych.



Sobota pod żaglami

Dnia 27 września 2014 r. w Gminie Mirosławiec na zakończenie sezonu żeglarskiego odbyły się dwie imprezy: Ogólnopolskie Regaty Żeglarskie organizowane wspólnie przez Gminę i Miasto Mirosławiec i Klub Żeglarski BRYZA – mający swoją siedzibę w Drzewoszewie, oraz Regaty z Uczniowskim Klubem Żeglarskim KEJA z Mirosławca (o zakończeniu regat przez KEJĘ piszemy w osobnym artykule).

Uroczystości w Drzewoszewie, aby pogodzić przyjemne z pożytecznym, zostały połączone z działaniami ekologicznymi - sprzątnięto plażę oraz jej okolice. Przyjemny nadjeziorny klimat umilały oczywiście szanty w wykonaniu zespołu i solistek z OK w Mirosławcu, a wieczorem odbył się koncert znanego zespołu Majtki Bosmana. Uroczyste zakończenie regat i wręczenie pucharów odbyło się w niedzielę tj. 28 września 2014 r.



Zakończenie sezonu żeglarskiego 2014 KEJA

Dnia 27 września 2014 r. miała miejsce ostatnia impreza tegorocznego sezonu żeglarskiego połączona z 15 rocznicą powstania UKŻ KEJA Mirosławiec. Dość silny wiatr umożliwił sprawne rozegranie 5 wyścigów i ostatecznie zwycięzcą regat został Jakub Kmiecik, drugie miejsce zajął Sebastian Mazur a na trzeciej pozycji uplasowała się Patrycja Kołoszyc. Pozostałe miejsca to: 4. Sergiusz Mazur, 5. Jakub Spytek, 6. Jan Janczewski, 7. Bartłomiej Borczyk, 8. Karol Kmiecik wraz z Marysią Sitkowską. Po zakończeniu regat odbył się chrzest żeglarski najmłodszych zawodników oraz ich rodziców. Do chrztu przystąpił również Przewodniczący Rady Miejskiej w Mirosławcu Piotr Czech. Na zakończenie uroczystości wręczono puchary, dyplomy i nagrody dla zawodników regat, a także przyznano statuetki pamiątkowe z okazji 15-lecia powstania klubu dla instytucji, firm oraz osób, które współpracują i wspierają KEJĘ. Na zakończenie rodziny i sympatycy Klubu spotkali się przy urodzinowym torcie oraz ognisku.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy udanych startów i życzymy dalszych sukcesów w następnym sezonie. Zapraszamy na facebookowy profil Klubu: UKŻ KEJA Mirosławiec.



 **LKS Mirstal – Lotnik Mirosławiec**
zaprasza chętnych do udziału
w treningach sekcji młodzieżowych:

1. Orliki – trener Wojciech Chromiński
 - Grupa starsza – III i IV klasa szkoły podstawowej
 - Grupa młodszą – I i II klasa szkoły podstawowej oraz przedszkolaki
2. Trampkarze – trener Michał Duda
 - Grupa starsza – klasy gimnazjalne
 - Grupa młodszą – V i VI klasa szkoły podstawowej

Dodatkowe informacje i zapisy u trenerów podczas zajęć na Moim Boisku Orlik 2012

Klub w najbliższym okresie planuje zorganizować:

1. V Turniej Orlików o Puchar Przewodniczącego Rady Powiatu Bogdana Białasa
 - 9 listopada br. na sali Zespołu Szkół w Mirosławcu
 - dla dzieci klas III szkoły podstawowej i młodszych
2. XII HALP METALTECH - Halowa Amatorska Liga Piłkarska
 - liga powinna wystartować na początku grudnia
 - rozgrywki w soboty i niedziele na sali Zespołu Szkół w Mirosławcu
 - formuła podobna do edycji poprzednich

Więcej informacji o planowanych imprezach udzieli ich organizator z ramienia klubu:

Piotr Suchojad
psuchojad@interia.pl

Wyróżnienie z ZZPN dla Mirstalu

Niezmiernie miło jest nam przekazać, iż Zachodniopomorski Związek Piłki Nożnej w Szczecinie postanowił wyróżnić Brązową Odznaką Honorową nasz lokalny Klub Sportowy Mirstal - Lotnik Mirosławiec, za rozwój piłki nożnej w regionie. Gratulujemy i życzymy jeszcze wielu sportowych sukcesów!



Podsumowanie V edycji programu „ZOSTAŃ ORLIKIEM”

Prowadzone przez klub LKS Mirstal-Lotnik Mirosławiec zajęcia dla najmłodszych doczekały się małego jubileuszu. Minęło 5 lat od kiedy Piotr Suchojad i Wojciech Chromiński wpadli na pomysł by wykorzystać wybudowany w 2009 r. obiekt Moje Boisko Orlik 2012 i trenować na nim dzieci. W czerwcu br. kolejna – V edycja Zostań Orlikiem została podsumowana. Z rąk pomysłodawców i Burmistrza Mirosławca Piotra Pawlika każdy z uczestników otrzymał dyplom i kubek, na pamiątkę udziału w zajęciach. Dodatkowo organizatorzy nagrodzili plecakami z klubowym herbem przedszkolaków, którzy we wrześniu stali się już uczniami szkoły podstawowej. Czwartoklasiści, a więc dzieci kończące wiek orlika, na pamiątkę, ale też niejako na zachętę do dalszych treningów w starszych sekcjach klubu, otrzymały sportowe torby. We wrześniu ruszyła kolejna edycja zajęć. Zapraszamy!



Obóz sportowy - Międzyzdroje 2014

W pierwszym tygodniu września uczniowie klas sportowych Gimnazjum im. Lotników Polskich w Mirosławcu wzięli udział w zajęciach Zielonej Szkoły w Międzyzdrojach. Celem pobytu nad morzem było przygotowanie kondycyjne oraz specjalistyczne z dyscyplin kierunkowych: piłki ręcznej dla dziewcząt i piłki nożnej dla chłopców. Uczniowie doskonalili swoje umiejętności techniczne, taktyczne oraz kształtowali swoją sprawność i wytrzymałość fizyczną. W czasie pobytu nad morzem młodzież uczestniczyła w licznych wycieczkach m. in. do Wolińskiego Parku Narodowego. Na koniec obozu został rozegrany międzyklasowy turniej piłki siatkowej oraz odbyła się pożegnalna dyskoteka. Fotogalerię z obozu można zobaczyć na facebookowej stronie Zespołu Szkół w Mirosławcu.



„Pizza Mario” Cup

Dnia 12 października 2014 r. na mirosławieckim Orliku klub sportowy LKS Mirstal – Lotnik Mirosławiec zorganizował turniej dla dzieci II klas szkoły podstawowej. W zawodach wzięły udział cztery drużyny (dwa zespoły ze Szkółki Piłkarskiej Orzeł 2010 Wałcz, zespół UKS Czwórka Wałcz oraz gospodarze). Turniej rozgrywany był w systemie każdy z każdym, w czasie dwa razy dziesięć minut. Po zaciętej rywalizacji zwycięzcą turnieju została drużyna Czwórki Wałcz, przed I zespołem SP Orzeł. Nasi zawodnicy zajęli miejsce trzecie a ostatnie przypadło II zespołowi Szkółki. Zawody przygotowali wspólnie Piotr Suchojad i Wojciech Chromiński. Wsparcia udzielił sponsor tytularny turnieju - pizzeria „Pizza Bar Mario” Mariusza Watracza, dzięki czemu po rozdaniu pucharów dzieci mogły uzupełnić stracone kalorie pyszną pizzą. Nie da się ukryć, że dla wielu z nich był to najszczęśliwszy moment całego turnieju. Podziękowania od organizatorów kierowane są również do Krzysztofa Dybaczewskiego za pomoc w obsłudze sędziowskiejturnieju.



Informacja w sprawie opłat za śmieci

Urząd Miejski w Mirosławcu przypomina, że 25 października 2014 r. upłynął termin wniesienia opłaty za gospodarowanie odpadami za miesiące wrzesień - październik 2014 r.

Kwota opłaty obliczona i wykazana w deklaracji powinna być płacona bez wezwania na otrzymany w 2013 roku indywidualny numer rachunku bankowego.

W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy uchylają się od dokonywania opłat za gospodarowanie odpadami, gmina ma obowiązek wszczęcia procedury egzekucyjnej przewidzianej w przepisach art. 6qa i 6r ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Informujemy również, że koszty wysłanego upomnienia, które obecnie wynoszą 11,60 zł, obciążają zobowiązanego i są pobierane na rzecz wierzyciela, w tym wypadku Gminy Mirosławiec. Upomnienia nieodebrane operator pocztowy przechowuje przez okres 14 dni w swojej placówce pocztowej. Nie podjęta przez adresata w tym terminie przesyłka (upomnienie), uważa się za odebraną, a koszty upomnienia, pomimo nie odebrania pisma, są naliczane.

Informacje na temat uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami można uzyskać w Referacie Gospodarki, Inwestycji i Środowiska Urzędu Miejskiego w Mirosławcu ul. Wolności 37, tel. 67 259 61 42 (pok. nr 10).

Podsumowanie kadencji Rady Miejskiej w Mirosławcu

Czas szybko płynie, tygodnie mijają bezpowrotnie i nieubłaganie, jednym słowem dużymi krokami zbliżamy się do momentu podsumowania VI Kadencji Rady Miejskiej w Mirosławcu. Jako, że w poszczególnych wydaniach gazety (oraz na www.miroslawiec.pl) opisujemy ważniejsze uchwały oraz tematykę omawianą na poszczególnych sesjach, chciałbym w tym artykule przedstawić Państwu trochę statystyk i liczb. Wg stanu na dzień 1 listopada br. przeprowadziliśmy czterdzieści cztery sesje. Każda z nich poprzedzona była komisjami wchodzącymi w skład rady (Komisja Rewizyjna, Komisja Gospodarki i Budżetu, Komisja Polityki Społecznej). Do tej pory podjęto 372 uchwały, jedynie 2 uchwały w tej kadencji nie uzyskały większości podczas głosowania. Rozpatrzono także 9 skarg na organy podlegające ocenie Rady. Frekwencja podczas poszczególnych sesji wyniosła prawie 89%, natomiast podczas komisji kształtowała się następująco: Komisja Polityki Społecznej - 95%, Komisja Gospodarki i Budżetu - 93%, Komisja Rewizyjna - 96%. Należy również zwrócić uwagę na ilość wniosków i zapytań skierowanych przez radnych, na które odpowiedź została udzielona na piśmie w latach 2010-2014, tj.: 219 wniosków i 25 zapytań (zestawienie nie zawiera problemów poruszanych i rozwiązanych na sesjach).

W obecnej kadencji najwięcej pisemnych wniosków/zapytań skierowali następujący radni:

Henryk Nowak - 49, Zenon Gębarowski - 38, Janusz Beer - 36, Ewelina Zdanowicz - 27, Bolesław Romaniuk - 16, Magdalena Zielonka - 16, Elżbieta Nuskiewicz - 13. Działania Rady, to także praca kontrolna, sprawowana przez Komisję Rewizyjną.

W mijającej kadencji Komisja przeprowadziła 30 kontroli w jednostkach organizacyjnych gminy oraz urządzie, pod kątem realizacji zadań gminnych. Podczas VI kadencji dwukrotnie przeprowadzono wybory uzupełniające. Poniżej przedstawiam Państwu skład Rady Miejskiej VI Kadencji: 1. Janina Borowiec (2010-2012), 2. Dorota Sabara (2010-2012), 3. Dariusz Bartosik (2010-2011), 4. Henryk Nowak, 5. Magdalena Zielonka, 6. Bolesław Romaniuk, 7. Iwona Kłós, 8. Elżbieta Nuskiewicz, 9. Zenon Gębarowski, 10. Janusz Beer (2011-2014), 11. Justyna Pusiarska, 12. Katarzyna Biegańska-Pańczyk, 13. Grzegorz Plewa (2012-2014), 14. Piotr Suchojad, 15. Bartosz Juszczyk (2012-2014), 16. Ewelina Zdanowicz, 17. Stanisław Wiese.

Rada Miejska w mijającej kadencji współpracowała również z naszymi sołectwami i sołtysami: Sołectwo Hanki – Franciszek Kujawa, Sołectwo Bronikowo – Małgorzata Cebula, Sołectwo Jadwiżyn – Katarzyna Fierkowicz, Sołectwo Próchnowo – Irena Czyżewska, Sołectwo Orle – Jolanta Barszcz, Sołectwo Piecnik – Anna Kozioł, Sołectwo Jabłonkovo – Grzegorz Morzyc, Sołectwo Jabłonkovo – Iwona Kłós, Sołectwo Toporzyc – Katarzyna Chrobak, Sołectwo Mirosławiec Górny – Stanisław Orawiec i Sołectwo Łowicz Wałecki – Beata Kołowska.

Na koniec chciałbym wszystkim Mieszkańcom, Radzie Miejskiej, Sołtysom, pracownikom Urzędu oraz sympatykom naszej Gminy serdecznie podziękować za cztery lata współpracy, dobre słowo, uwagi, pomysły oraz wszelką pomoc i energię, jaka na co dzień płynęła z Państwa strony. Był to dla mnie zaszczyt pracować na rzecz Gminy i Miasta Mirosławiec. Dziękuję.

Z pozdrowieniami i podziękowaniami
Piotr Czech
Przewodniczący Rady Miejskiej



Co każdy wyborca z Gminy i Miasta Mirosławiec wiedzieć powinien? Nowe zasady wyboru radnych Rady Miejskiej (okręgi jednomandatowe)

W najbliższych wyborach do rad gmin, zarządzonych na 16 listopada 2014 r., radni Rady Miejskiej wybierani będą w jednomandatowych okręgach wyborczych – w Gminie Mirosławiec 15 radnych z 15 okręgów wyborczych. Według nowych zasad, z każdego okręgu do rady gminy może zostać wybrany tylko 1 radny. Będzie to osoba, która uzyska w swoim okręgu największą ilość głosów od wyborców. Oprócz karty do głosowania na radnego otrzymają Państwo również karty do głosowania na Burmistrza Mirosławca oraz na radnych do Rady Powiatu w Wałczu i Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego.

W przypadku wyboru burmistrza miasta obowiązują

wybory bezpośrednie. To znaczy, że głosujemy na osobę - a nie na partię polityczną, czy komitet wyborczy. Wybory bezpośrednie wygrywa ten kandydat, który zdobył najwięcej głosów i uzyskał ponad 50% ważnie oddanych głosów. Jeżeli kandydatów jest więcej niż dwóch i żaden nie uzyska - w I turze wyborów - wymaganego poparcia ponad 50%, wówczas przeprowadza się II turę wyborów. Do drugiej tury wyborów przechodzi dwóch kandydatów, którzy uzyskali w I turze największą ilość głosów. Jeżeli kandydatów jest tylko dwóch, wówczas jeden z nich powinien uzyskać wymagającą przewagę. Jeśli kandydat jest tylko jeden, tryb postępowania wyborczego się nie zmienia, z tym, że kandydata uważa się za wybranego, jeżeli w głosowaniu uzyska więcej niż połowę ważnie oddanych głosów. Jeżeli jedyny kandydat nie uzyska wymaganej prawem liczby ważnie oddanych głosów, wyboru burmistrza dokonuje rada miejska.

Głosując na radnych czy burmistrza możemy wybierać tylko jednego kandydata – wówczas oddajemy jeden ważny głos!

Podział Gminy Mirosławiec na stałe obwody głosowania, numery i granice okręgów oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych

Numer stałego obwodu głosowania	Numer okręgu wyborczego	Granice stałego obwodu głosowania	Siedziba obwodowej komisji wyborczej
1	2	Miasto Mirosławiec, ulice: 10-go Lutego, 40-Lecia PRL, Adama Mickiewicza, Akacyjowa, Hugo Kołłątaja, Jaśminowa, Jeziorna, Juliusza Słowackiego, Kwiatowa, Lipowa, Radosna, Stanisława Staszica, Wąska	Zespół Szkół ul. Wolności 21 78-650 Mirosławiec
	3	Miasto Mirosławiec, ulice: Nowa, Polna, Szkolna	
	5	Miasto Mirosławiec, ulice: Kościelna, Kościuszki numery domów 5, nieparzyste 15-17, 26-46, Młyńska, Ogrodowa, Poznańska, Sprzymierzonych numery domów 23-78, Zacisze	
	6	Miasto Mirosławiec, ulice: Kościuszki numery domów 1-4, 7-12, 16, Krótka, Plac Wolności, Sprzymierzonych numery domów 2-13, Walecka, Wileńska, Wolności numery domów 5-19A	
2	1	Miasto Mirosławiec, ulice: Księżycowa, Słoneczna, Tęczowa, Wolności numery domów parzyste 32-38, 39A-69B	Ośrodek Kultury ul. Parkowa 1 78-650 Mirosławiec
	4	Miasto Mirosławiec, ulice: Dworcowa, Wolności numery domów 22-31C, nieparzyste 33-35, Zamkowa	
	7	Miasto Mirosławiec, ulice: Jaskółcza, Jastrzębia, Leśna, Orla, Parkowa numery domów 9-23, Żurawia, Krucza	
	8	Miasto Mirosławiec, ulice: Parkowa numery domów 2-6, Spokojna	
	11	Sołectwo Łowicz Walecki - miejscowości: Kalinówka, Kierpnik, Łowicz Walecki, Polne Sołectwo Orle - miejscowości Orle, Gniewosz,	
3	9	Mirosławiec Górny Osiedle XXX-Lecia LLP numery domów 2-18, 29	Świetlica Środowiskowa Osiedle XXX- lecia LLP 4/1 78-651 Mirosławiec Górny
	10	Osada Mirosławiec Górny Osiedle XXX-Lecia LLP numery domów parzyste 28-30, 31-41	
4	12	Sołectwo Hanki - miejscowości: Hanki, Hanki-Kolonia, Nieradz, Sołectwo Jadwiżyn - miejscowości Jadwiżyn, Sadowo, Setnica	Świetlica Wiejska Hanki 47 78-650 Mirosławiec
	13	Sołectwo Bronikowo, Sołectwo Próchnowo	
5	14	Sołectwo Jabłonowo - miejscowości: Jabłonowo, Pilów, Sołectwo Jabłonkowo	Świetlica Wiejska Piecnik 53 78-650 Mirosławiec
	15	Sołectwo Piecnik, Sołectwo Toporzyk	